CIM
GUANDU

nsórcio Intermunicipal Multifinaiitário

TERMO ADITIVO N°004 AO CONTRATO ADM CIM GUANDU N°008/2021

QUARTО TERMO ADITIVO AO

ADMCONTRATO CIM GUANDU

N°008/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM

CONSÓRCIO

MULTIFINALITÁRIO
GUANDU) EО
TECNOLOGIA DA

INTERMUNICIPAL

GUANDU

INSTITUTO

INFORMAÇÃO

(CIM
DE

E

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO - PRODEST.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF N°02.270.946/0001-01, sediado à Avenida

Presidente Vargas, N°121, 2º andar, sala 201 – Centro, Afonso Cláudio - ES, CEP: 29600-000,

neste ato representado por seu PRESIDENTE o Sr. LASTÊNIO LUIZ CARDOSO, portador da

carteira de identidade N°42***4 SPTC - ES, inscrito no CPF sob o N°579.*** ***-15, brasileiro,

casado, com endereço profissional à Rua Fritz Von Lutzow, N°217- Centro, Baixo Guandu – ES,

CEP: 29730–000, adiante denominado simplesmente CONTRATANTE ou CONSÓRCIO, e do

outro lado O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST, Autarquia Estadual, inscrita no CNPJ/MF

N°28.162.790/0001-20, com Sede à Avenida João Batista Parra, N°465 - Enseada do Suá,

Vitória - ES, CEP: 29050-330, representada legalmente neste ato pelo seu Diretor Sr. Marcelo

Azeredo Cornélio, portador da carteira de identidade N°43***58 SPTC - ES, inscrito no CPF

sob o N°076******-83, neste ato denominado simplesmente CONTRATADA, tendo em vista о

que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU N°055/2025, com fulcro na

Cláusula Sexta - Do Prazo de Início e da Duração do Contrato, subitem 6.1 do instrumento

contratual, e em observância às disposições da Lei Federal N°14.133/2021, resolvem celebrar o

presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE

correspondente à variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, conforme item

4.2.1 da Cláusula Quarta do referido Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Av. Presidente Vargas n° 121, Sala 201, 2° andar

Centro - Afonso Cláudio/ ES

CEP: 29600-000

d

ламано

Página 1 de 2

(27) 99649-3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br